

# Benin



Kuvan lähde <http://www.llgwustweiler.de/wp-content/uploads/2012/10/benin01.gif>

## Sijainti

Benin sijaitsee Länsi-Afrikassa, Atlantin rannalla. Sen pääkaupunki on Porto-Novo, mutta hallinnollisena pääkaupunkina toimii Cotonou. Molemmat kaupungit ovat Beninin eteläosassa ja niiden välimatka on noin 40km. Asukkaita Beninissa on noin 9,9 miljoonaa (2013). Maa rajoittuu etelässä Atlantin valtameren ja rajanaapurit ovat Togo, Burkina Faso, Nigeria ja Niger.

## Hallinto

Benin on tasavalta, jonka presidentti valitaan viiden vuoden välein, ja jonka eduskunnan kansanedustajat valitaan neljäksi vuodeksi kerrallaan. Jokaisella 18 vuotta täyttäneellä on äänioikeus. Benin itsenäistyi ensimmäinen elokuuta vuonna 1960 ja erosi Ranskan yhteisöstä. Tänä aikana valtio tunnettiin vielä nimellä Dahomey ja nimen Benin se sai vuonna 1975. Itsenäisyyden alun vuosikymmenet olivat levottomia, ja vuonna 1977 hyväksyttiin ensimmäinen Beninin kansantasavallan perustuslaki. Beninistä tuli virallisesti marxilainen valtio, jollainen se oli aina vuoteen 1989 saakka. Vuonna 1991 maassa järjestettiin ensimmäiset monipuoluevaalit ja nykyinen presidentti Yayi Boni valittiin virkaansa ensimmäisen kerran vuonna 2006.

Benin jakautuu hallinnollisesti 12 maakuntaan ja 77 piirikuntaan, jotka jakautuvat edelleen pienemmiksi paikallisyksiköiksi.

Ulkopoliittisesti Benin on pyrkinyt sovittelijan rooliin ja on lähettänyt joukkoja YK:n alaisuudessa Haitiin, sekä rauhanturvaajiaan Norsunluurannikolle sekä Kongon Demokraattiseen tasavaltaan. Lisäksi Benin on toiminut sovittelijana Togon, Liberian ja Guinea-Bissaun kriiseissä. Benin on ottanut laivastonsa avulla osaa myös rannikkoalueensa turvaamisessa maririkollisuuden kitkemiseksi.

## Ilmasto

Maantieteellisesti ja täten osin ilmastollisesti Benin on jaettavissa viiteen eri vyöhykkeeseen; etelän rannikkovyöhykkeeseen palmuineen, pohjoisen hedelmälliseen ja paikoin soiseen savimaahan, maan keskiosan metsäisään savanniin, luoteisosan vuoristoon ja koillisen jokilaaksoon. Beninin

luonnontilaiset metsät ovat kutistuneet laajeneva kuivuuden myötä ja tällä hetkellä hallitseva ekosysteemi on savanni. Maan pohjoisosassa on vuosittain yksi pitkä, touko-kesäkuussa alkava sadekausi, joka jatkuu lokakuulle kun etelässä sadekausia on kaksi - toinen touko-kesäkuussa ja toinen lokakuussa.

### **Kasvillisuus ja eläimet**

Beninissä on arvioitu olevan noin 3000 kasvilajia, joista noin kolmannes löytyy jokivarsimetsiköistä, sekä yli 300 lintulajia. Kasvimäärä kuulostaa suurelta, mutta se on kuitenkin selkeästi vähemmän mitä kosteammissa naapurimaissa. Maan luoteisosassa Benin ja Niger jakavat kansallispuistoksi luokiteltua maa-alaa, jossa on virtahepoja, puhveleita, leijonia, antiloopeja, apinoita ja elefanteja.

### **Väestö ja kielet**

Maan virallinen kieli on ranska, jonka lisäksi maassa puhutaan noin 53 muuta kieltä. Väestön suurin osa tunnustaa animistista uskoa, joka varioi eri etnisten ryhmien välillä. Virallisesti kristittyjä väestöstä on 35% ja muslimeja 20%, joista suuri osa on kuitenkin vain nimellisesti kääntyneitä ja harjoittavat myös animistista uskoa. Etnisesti suurin väestöryhmä ovat fonit (39%) ja muita ovat muun muassa adjat (~15%) jorubat(~12%), sombat ja baribat. Kulttuurisesti Benin on epäyhtenäinen valtio ja paikalliset etniset identiteetit ovat suuremmalle osalle väestöä kansallista identiteettiä merkittävämpiä. Suurin osa väestöstä asuu maan eteläosissa.

### **Talous**

Benin siirtyi 1990 –luvun alussa sosialismista markkinatalouteen ja maan talous perustuu nykyään maataloudelle, joka tuottaa 30% bruttokansantuotteesta. Merkittävin vientituote on puuvilla ja tärkeimpiä ruokakasveja ovat jamssi, maissi sekä kassava. Beninin rannikon edustalta löydettiin, nyt jo ehtyneitä, öljyesiintymiä ja uusia lähteitä etsitään. Maassa on myös pieniä kultaesiintymiä, marmoria ja kalkkia, mutta infrastruktuurin puuttuessa niiden hyödyntäminen on marginaalista. 1980 –luvulla merkittävänä vientituotteena oli palmuöljy jonka tuotannon uudelleenaloittamisesta on ollut suunnitelmia, mutta tämän pelätään mahdollisesti aiheuttavan ravintokasvien viljelyn vähenemistä etenkin maan eteläosissa.

## **Niger**



Kuvan lähde <http://www.operationworld.org/files/ow/maps/1ginset/nige-LMAP-md.png>

## **Sijainti**

Niger on Länsi-Afrikan sisäosissa sijaitseva, hieman vajaan 16 miljoonan (2010) asukkaan valtio. Sen rajanaapureita ovat etelässä Benin ja Nigeria, idässä Tsad, pohjoisessa Libya ja Algeria, sekä lännessä Mali ja Burkina Faso. Nigerin pääkaupunki on Niamey.

## **Hallinto**

Niger on tasavalta. Maa sai itsehallinnon vuonna 1956, itsenäistyi 1958 ja päätti jättäytyä Ranskan yhteisöstä 1960, jolloin se myös sai täyden itsenäisyyden. Tällöin maan presidentiksi valittiin Diori Hamani. Tämän jälkeen maa on läpikäynyt useita vallankaappauksia, joista viimeinen koettiin 2010, jolloin maa sai viimeisimmän perustuslakinsa. Vuoden 2011 vaaleissa presidentiksi valittiin Mahamadou Issoufou, joka pitää edelleen virkaansa. Niger siirtyi monipuoluejärjestelmään vuonna 1991.

Niger jakautuu seitsemään lääniin. Nämä hallinnolliset alueet jakautuvat vielä 36 hallinnolliseksi piireikseen. Pääkaupunki muodostaa yksin oman alueensa.

## **Ilmasto**

Nigerin pinta-alasta noin kaksi kolmasosaa on Saharan peitossa maan eteläosan Niger – joen alueen ollessa savannia. Ilmasto on maan pohjoisosassa pääosin kuumaa ja kuivaa sen muuttuessa trooppisemmaksi etelään mennessä. Maan eteläosassa on selkeä sadekausi toukokuusta lokakuuhun, mutta sateet ovat valitettavan epäsäännöllisiä. Pohjoisessa ei sada ollenkaan.

## **Kasvillisuus ja eläimet**

Karusta maastosta ja ilmastostaan huolimatta, Nigerissä on kaksi luonnonsuojelualuetta; toinen pohjoisen aavikolla ja toinen etelän jokilaaksossa. Pohjoisen aavikolla tyypillisimmät eläimet ovat erilaiset gasellit, vuoriston harjalampaat, mendesinantilooppi sekä sapeliantilooppi. Näistä etenkin kaksi viimeisintä ovat harvinaisia ja Nigerin pohjoisosaan on perustettu luonnonsuojelualue kannan suojelemiseksi. Nigerin eteläosassa, jokialueella on maan toinen luonnonsuojelualue, joka jatkuu aina Beninin ja Burkina Fason alueelle. Luonnonsuojelualue on yksi senegalinleijonan sekä acinonyx jubatus heikki -gebardin merkittävimpiä asuinalueita. Muita alueella tavattavia nisäkkäitä ovat norsut, erilaiset antiloopit, puhvelit, sekä lukuisia lintulajeja.

## **Väestö ja kielet**

Nigerin virallinen kieli on ranska, jota koulutettu väestö puhuu pääosin toisena kielenään paikalliskielien rinnalla. Paikalliset kielet ja niiden puhujien määrä on lähes yhtenevä etnisten ryhmittymien kanssa. Kaksi suurinta ryhmää ovat hausat ja djerma-sonrait. Historiallisista syistä Nigerin kulttuuri ei ole yhtenäinen, mutta hallitus on pyrkinyt itsenäisyyden aikana luomaan yhtenäisempää nigeriläistä kulttuuria. Nigerin väestöstä suurin osa on muslimeja kristittyjen ja animistien muodostaessa noin viidenneksen kansasta.

## **Talous**

YK:n arvioiden mukaan Niger on yksi maailman köyhimmistä valtioista. Maasta löytyy uraania, joka on pitkään ollut maan tärkein vientituote, mutta siitä saatavat tulot ovat ehtymässä ja vuoden 2004 kuivuus sekä heinäsiirratuhot vaikuttavat edelleen.

Maan talous perustuu vahvasti maanviljelykseen ja uraanin lisäksi merkittäviä vientituotteita ovat eläintuotteet ja sipulit. Uraanin lisäksi Nigeristä löytyy kivihiiltä, rautamalmia, fosfaattia ja tinaa, sekä öljyä. Öljyn vienti Nigeristä aloitettiin vuonna 2011-